Facta donacione die kal. apr., a. viiii. régnante Lodovico rege, || filio
Karloni.

S + m Gumila, qui hanc donacione feci et firmare " rogavi ; S + m Anla ;
S + m Ansoaldo; S + m Samuel. 1|

Ss. Adovigius, presbiter, scripsi et ss. sub die et anno quod supra.

24. 945. octubre 12.

Guisaleco y su mujer otorgan a San Ctigat una tierra que poseían en el Vallès,
en el término de Valldarió.

REGESTA: M.'iS, Notes, iv, 34 (n.° xx).— Carreras, Lo Castell de la Roca, p. 134.

A. C. A. Cart., f. 351 v, n.° 1033.

In nomine Domini. Ego Guisalecus, et uxori mea Splandonia, donatores
sumus a Deum sanctum a domum s. Cucuphati mr. cenobi una pecia de terra
qui nobis avenit pro comparacione. Et est in comitatu Barch., in Valense in
terminio de Villa Ariulfo; et infronta: de oriente in ipso margine, et de me-
ridie in terra Iniericias, qui fuit qd., et de occiduo in terra Plecios, sacer, de
circi similiter. Quantum, infra istas afrontaciones includunt donamus adque
concedimus ad Deum et ad domum s. Cucuphati, ,ab integrum, cuius ecclesia-
fundata est in comitato Barch., in Vállense, cum exio vel regressió suo propter
Deum et remedium animas nostras et amorem celestis patria et amorem oribili
gema, ut de ab odierno die et témpora exinde domus Domini onoratus perma¬
neat; <h>abates coque et monaci ibidem Deo servientes suis iuris remanent,
laborent, exfructificent, sicut alios suos alodes et munificentis. Si quis contra
banc karta donacione_ seu mercedem largicionis causa temtaverit vel monstra-
verit a domum s. Cucufati extraere voluerit, in primis iram Dei incurrat ce¬
lestis et cum Judas Scariot, qui Deum tradidi[t] particebs fiat, et a liminibus
s. ecclesia extraneus eficiat, et peccatus anime illius sit obligatum qua pro hac
recupio et epurgatum et in avantea a domum Domini redantur quadruplum
et in avantea ista karta sua habitinea firmitate.

Facta donacione id. octub., hanno x.° renante Leodevigo régi, filio
Karloni post obitum Odoni.

S-bm Guisalecus; S4-m Splandonia, qui hanc donacione fecimus et fir¬
mare rogavimus; S + m Seniofredus; S+m Tedila; S + ni Sesecutus.

Uuidisclus scripxi et ss. cum litteras superpositas in verso vi.° sub die
et anno quod supra.
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25. 94^, septiembre 26.

Sendercdo y Elisabet entregan al Monasterio dos viñas, cuatro campos y un
herrén situados en los términos de Llissá de Valí y Perafita.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 35, n." xxi. — Aesbicher, 20 y 34.

A. C. A. Cart, f. 354 n-° 1038.

In nomine Domini. Ego Senderedus et uxori mee Elisabe donatores sumus
ad Deum et ad domum s. Cucuphati cenobii alaudem nostrum proprium, terras
et vineas quod habemus in comitatu Barch., in Valense, in terminio de Licano
subteriore, síve in terminio de Petra Fita, qui nobis advenit istum alaudem
per nostra comparacione, sive per indicio quod ego Senderedus obligatum obti-
neo ad serie condicionis. Et afrontat ipsa una vinea; de orient in terra de
Barnardo, monaci, et de meridie in terra de me donatore, et de occiduo in
vinea de Sinleva et de circi in via. Et alia vinea afrontat: de orient in ipsa
via, sive in vinea de Bonusindo, de meridie in vinea de Senderedo, sive de
Pansovara, et de occiduo similiter in terra de Pansovara, sive de Paulo, de circi
in vinea de Guanita sive Sinleuva. Et ipse unum campum. afrontat ; de orientis
in ipsa calcada, et de meridie in terra Servo Dei, vel de Tortora, sive de
Maria, sive in ipsa Nogaria, et de occiduo in terra domum s. Juliani, sive de
Maria, de circi in ipsa via sive in terra de Guitardo. Et alius campus afrontat :
de orient in ipsa calcada, de meridie in terra de Paulo, de occiduo in terra
Barnardo, moñaco, sive de Senderedo, et de circi in terra de Aiuda, sive in
ipsa via. Et alio campo, qui est in terminio. de Licano, afrontat: de orient
in terra Elisava, et de meridie in terra Potamia et de occiduo in terra Uvada-
miro, sive Ermenisclo, et de circi in terra Sinlevua, vel suos eres. Et ipso
linare, qui est ad ipsa Mata affrontât: de orient in terra Ferrucio vel suos
eres de meridie in terra Aiuda, sive Ermenisclo vel suos eres, et de occiduo
in terra de me donatore, de circi in terra Escolástica, vel suos eres, sive in
terra de Aiuda. Et ipso ferragenale quod emit de Embolado, dono ad domum
s. Cucuphati. Quantum infra istas afrontaciones includunt, sicut superius in-
sertum est, sic donamus adque concedimus ipsum alaudem ad Deum et domum
s. Cucuphati ab integre, cum exío et regressió earum, a proprio, propter Deum
et remedium animas nostras, et amore celestia patria et amore orribili geenna,
et de ab odierno die et témpora exinde domus Domini honoratus permaneat.
Abates quoque et monaci, sive et cannonici ibidem Deo servientes, suis iuris
retinent, laborent, et exfructificent, sicut alios suos alaudes et munificentiis.
Si quis contra banc cartam donacione sen et mercedeni largitionis causa tem-
ptaverit, vel monestaverit, ad domum s. Cucuphati extraere voluerit, in primis
iram Dei celestis incurrat, et cum ludas Scarioth, qui Deum tradidit, parti-
cebs fiat, et ab ominibus s. ecclesie extraneus efficiat, et sit ille maledictus, que
Datam et Abiron qui de terra vivos obsorbui, et peccatis anime Senderedus
sive Elisabe sit obligatum, quia pro hac rem cupio purgatum, et in antea do¬
mum Domini redatur quadruplum, et in antea ista carta donacionis in omnibus
suam habeat firmitatem, et concedo ad domum s. Cucuphati tonna i., cubo i.

Facta karta donacionis vi.° kal. oct., a. xi.° régnante Luduico rege, filio
Karoli.
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^ Senderedus, qui hanc donacione feci et firmare rogavi, ss.'; S + m Ato;
S + m Dodus; S + m Deudonatus.

ViTALis, presbiter, qui banc donacione scripsit et ss. dic et anno quod
supra.

26. 947, marzo 20.

Los esposos Gmidamiro y Sabrosa ofrecen a San Cugat una pieza de tierra
situada en la villa de Palou.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 36 (n." xxii).

A. C. A., Cart., f. 346, n." loii.

In nomine Domini. Ego Vuadamirus, et uxor mea Sabrosa. Certum quidem
et manifestum est enim quia placuit animis nostris, et placet, nullus coque-
gentis imperio, nec suadentis ingenio, sed ex propria et expontanea nobis elegit
l)ona voluntas, ut carta fecisemus de nostra terra ad domum s. Cucufati, sicuti
et fecinius, de 11. versanas in longitudine et in ampio i. versana, qui nobis
avenit per comparacione, in comitate Barch., in Vállense, in villa que vocant
Palaciolo. Et afronta : de oriente in via, et de meridie in terra de Adalberto
vel Traserigo, et de occiduo in terra Espetosa et suos eres, et de circi in
terra de nos donatores. Quantum infra istas afrontaciones resona, sic donamus
ad s. Cucufato, propter Deum et remedium animas nostras. Quod si nos do¬
natores, aut ullus homo, qui contra anc ista carta venerit pro inrumpendo, cum
ludas Scarioht participacionem accipiat, et en avantea firma permaneat modo
et tempore.

Facta carta vindicionis xiii.° kal. apr., a. xi.° régnante Leodovico rege,
filio Carloni.

S + m Vuadamirus; S + m Saborosa, qui ista carta donacione fecimus et
firmare rogavimus ; S + m Baldofredo; S +m Gilafredo; S + m Vivencius.

Ss. Didamus, presbiter, qui ista carta donacione scripsit et ss. sub die et
anno quod supra.

% 27. 947, mayo 26.

Goltredo da a San Cugat una viña y tierra que poseía en Tarrasa, en el lugar
llanwdo Ruvirano.

A. C. A. Monac. perg. San Cugat, lo (ol. 28). Orig.

In nomine Domini. Ego Goltredo, donator sum domum s. Cucufati martiris
Christi, cuius baselica fundata est in comitatu || Barch. Manifestum est enim
quia sic placuit animis meis, et placet, ut ad predictum domum s. Cucufati
aliquid de proprie ¡| tatem meam donare deberem, sicuti et facio. Dono ibidem
vinea mea simul cum aliquid de terra qui michi advenit per mea compara || tione :
et est in comitatu Barch., in terminio Terracense, in locum Ruvirano. Et afron-

— 27 —

tat ipsa vinea simul cum terra: de ]¡ parte horientis in vinea de Argimiro, de
meridie in terra de Mirabilia, femina, de occiduo in vinea de Vuitiza, et
de circi in vi || nea de Mirabilia et filios suos. Quantum infra istas afrontationes
includunt, sic dono ad predicto domo ipsa vinea simul cum ipsa || terra ab
integrum, ut ab odierno die et tempore plenam potestatem abeant successores
de ipso domo ad abere, tenere et exfructare || secundum regulam auctoritate.
Quem vero predicta vinea et terra de meo iuro in vestrum trado dominio et
potestatem ab omni in || tegritatem, una cum exio et regressió suo. Quod si
ego donator, aut ullusque homo qui contra hac donatione venerit ad inrum-
pendum || componat aut componam ipsa vinea et terra in duplo cum omni sua
inmelioratione, et insuper hac donatio firmis permaneat omnique tempore ||.

Facta donatione vii.° kal. iunii, a. xi.° régnante Ludovico rege, filium
Karloni ||.

S + m Goltredo, preshitero, cpii propter egritudinem corpori meo scrihere
non possum, sed si^num impressionis hic feci et hac donatione feci et fir || mare
rogavi; S + m Ademiro; S + ni El Perico; Eiafricus, phr., ss. ; Ss. Aianri-
cus, phr. 11.

Ramius, presbiter, qui hac donatione scripsit et ss. et die et anno quod
supra.

28. 947 octubre i8.

Guillemundo y su mujer otorgan al Monasterio el alodio que fué de sus padres
situado en el Valles, en el término de Perafita.

REGESTA: M,\s, Notes, iv, 36 (n." xxiii). — .A-ESbicher, Études, 32.

A. C. A. Cart., f. 380 v, n.° 1105.

In nomine Domini. Ego Vuiliemundus et uxor mea Beata. Certum quidem
et manifestum est quia placuit animis nostris, et placet, nullius quoquegentis
imperio, nec suadentis ingenio, sed propria et expontanea nobis hoc elegit
bona voluntas, ut kartam fecissemus donacionis de alodem nostrum ad domum
s. Cucuphati propter Deum et remedium animas nostras vel de animas de
genitores meos, que fuerunt qd., nomine Dulcidius et uxor sua nomine Imilo;
et est ipsa terra et vinea in comitatum Barch., in Vállense, in terminio de
Petra Fita; et afrontat ipsa terra et vinea: de oriente in terra vel in vinea
de Sendeleva vel de suos heredes, et de meridie in terra de Fruia vel suos

heredes, et de occiduo in vinea de Trasemiro vel in terra de Fruia, et de circi
in terra Godmare vel de suos eres. Quantum in istas afrontaciones includunt,
sic donamus ad domum s. Cucufati cum exio et regresio suo in ipsa terra ipsa
nostra, scilicet, medietate, et ipsa vinea ah omni iiitegritate, propter Deum
et remedium animas nostras. Quod si nos donatores, aut ullusque homo, qui
contra hanc ista karta donacionis venerit pro inrumpendum, non hoc valeat
vindicare, sed in primis iram Dei omnipotentis incurrat, et cum luda Scariot
participationem accipiat insuper, et auri libras m. componat, et inantea ista
karta donacionis snam aheat firmitatem modo vel omnique tempore.
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Facta ista karta donacionis x.°v.° kal. nov., a. régnante Leudevigo
rege, filio Karloni.

S + m Vuiliemundus; S + m Beata, qui simul in unum ista karta dona¬
cionis fecimus et testes firmare rogavimus; S + m Sedegis; S + m Ermenisclo;
S + m Sesecudo ; Ss. Senderedus.

Ss. Suniarius, presbiter, qui banc ista karta donacionis scripsi cum suas
literas superpositas in vi. vel viii. vel in viiii." fusas et ss. sub die et anno
quod supra.

29. 949, abril i.

Justo hace ofrenda al Monasterio de ¡a mitad do unas tierras que 'poseía en el
Vallés, en el término de Perafita.

REGESTA; M.^s, Notes, iv, 36-7 (n.° xxiv).
A. C. A. f. 381, n." 1107.

In nomine Domini. Ego Justo, donator sum tibi domum s. Cucupbati cenobii
et susceptore. Manifestum est enim quia sic placuit animis meis, et placet,
nullius quoqueagentis imperio, nec suadentis ingenio, sed propria expontanea
mea oc elegit cum Deo bona voluntas, ut tibi cartam donacionis fecissem,
sicuti et fació, vel aliquit de meum alaude quod pater meus michi mandavit,
et ego tibi fació de ipso alaude propter Deuni et remedium anime sue ; et
affrontât ipsa terra, que tibi dono: de parte orientis in ipsa strada, de meridie
et occidentis in ipso exio de villa Petra Fita, de circi in terra de me donatore.
Quantum in istas affrontaciones includunt, sic dono tibi ad domum s. Cucu-
ijhati de ipsa terra ipsa medietate vel ad eius servientes. Et est ipsa terra in
comitato Barch., in Vállense, in terminio de villa Petra Fita, ab integre. Quern
vero ipsa terra, que tibi dono, de meo iuro in tu o trado dominio et potestatem
una vinea cum exio vel regresio suo, ad proprio; quod si ego donator aut
ullus homo, qui contra banc ista karta donacionis seu et mercedem largicionis
venerit ad inrumpendum, aut ego venero, non hoc valeat vindichare, sed coju-
■ponant, aut componam tibi ipsa terra in quadruplum, vel ad eius servientes,
cum omni sua inmelioratione, et in antea ista karta donacionis, seu et merce¬
dem largitionis firmis * et stabilis permaneaf modo vel omnique temjiore, qui
per ipsa rem cupio videre regnum Dei.

Facta carta donacionis, seu mercedem largitionis die kal. * apr., a. xiii."
régnante Leudovico rege, filio Kárloni.

S + m Justo, qui banc kartam donacione fecit et firmare rogavi; S+ni El-
degiso; 'X:- Gumila, diaconus; S + m Seniofredo.

' Ss. Ermemirus, presbiter, scripsi et ss. die et anno quod supra.
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f 30.
949, octubre 21.

Sesmiro (?) da a Santa Cruz unas casas del término de Cervelló.
A. C. A. Monac. perg. San Cugat 31. De dificilísima lectura por tener la tinta desvanecida.En el siglo xviii, cuando quisieron datarlo y hacer un pequeño resumen en el verso, ya nopudieron leerlo.

In Dei nomine. Ego [Sesemirus], donator sum ecclesie s. CrucisManifestum est enim quia || placuit animis meis et placet, nullus quoe[gentisimperio, nec suadentis ingenio, sed propria et expontanea] || hoc elegi cumDeo bona volúntate ut ad predicto [domo aliquid de] proprietate [mea donarefaciam, sicuti et fac] || io. Dono namque ibidem domos meos proprios cum ipsacurte quod abeo in comitatu Barch., [in terminio de Ger] || vilione, simul cumomnes meos hortos et pomiferos quod in ipso terminio abeo [vel abere debeo,id est terra] || mea propria quod abeo in predicto terminio iuxta meuni domo;qui afrontat: [de parte orientis] || in vinea simul cum terra erema, de parte[occidui in terra de Enzo et de Sigulfo] sive || in terra de iani dicto .Sigulfoet in ipso torrente, et de meridie in ipso rio, [de circi in terra] || de Búlgaravel in mea terra. Quantum in istas affrontaciones includunt [omnia hec donoad] Il dicta domo atque manibus trado, cum omne superpositum vel omnesarbores || ut ab odierno die et tempore quiete hec teneant et possi-deant ta || pro beneficium monachi s. Cucufati, tam presentes quamet futuri; in taie [pactione] ut per unum || quodque annum [donee ego] vixeroomnem ipsam decimam et tascam donem exinde ad domuni [s. Crucis] || tamego quam et [futuri]. Post obitum vero nostrum ab integre [remanent] ad[domum s. Crucis] abeant ¡| illic perenniter abendi tenendi et possidendi, velfaciendi exinde quod voluerint tam presentes || [servientes] quam et futuriliberam, in Dei nomine, abeant plenam potestatem, cum exios vel re ¡| gressioseorum, a proprio. Quod si ego doanator, aut ullusque homo, qui contra hancdonacione ve || nerit pro inrumpendum, aut ego venero, non hoc valeat vin¬dicare, sed componat aut componam || hec omnia in duplo cum omrii illoruminnielioratione ; et advenit mihi hec omnia per mea aprissione, || hec vero dona¬ció firmis permanent omnique tempore.
Facta donacione xii.° kal. nov., a. ¡¡ xii." régnante Ludovico rege, filiumKarloni.
S-fm [Sesemiro,] qui hanc donacionem ¡| feci et firmare rogavi. Itemdono ad ... iam d...ergdo ... a patre et adfirmo cubos ii et tonnas ii ||area i, exada i, cavazo i, portat [ores iii, sinful cum [omnia mea] usubilia abintegra cum capras xvi ||; Sd-m Aude[sirus] ; S-t-m Stabile; S4-m En-dalecio ||.

Indalecius, presbiter et monacus, qui hanc donacione scripsi et ss. subdie et anno quod supra | ].
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31. 949) diciembre 6.
Odilo, monje, da a San Cugat unas zuñas que poseía en Cervelló, en el lugar

llamado Vallirana.

REGESTA: Balari, Orígenes, ii. — Mas, Notes, iv, 37 (n.° xxv). — Aesbicher, Étu¬
des, 139.

A. C. A. Cart., f. 2271/, n.° 712.

In Christi nomine. Ego Odilus monachus, donator sum domum s. Cucufati
martiris. Manifestum est enim quia placuit animis meis, et placet, nullius quo-
queagentis imperio, nec suadentis ingenio, sed propria et expontanea michi hoc
elegi cum Deo bona voluntas, ut a predicto domo de proprietatem meam donare
íecissem, sicuti et facio. Dono namque ibidem modiata i. et semodiata de
vinea quod abeo in chomitato Barch. in terniinio Cervilione, in locum ubi dicunt
Valleriana, qui mihi advenit ipsa vinea per donacione, quod michi fecit Sese-
mirus ; et afïrontat : de parte circi in vinea de Ennego et de Sesemirus in via,
et de meridie in territorio de Seiniro, et de occiduo in terra de Búlgara. Quan¬
tum in istas afrontaciones includunt, sic dono ipsa vinea ad predicto domo,
adque manibus meis eam trado, cuni exios et regressios suos, ub ab hodierno
die et tempore liberam, in Dei nomine, servientes s. Cucufati predicti abeant
potestatem tam presentes quam futuros. Quod si ego donator aut ullusque
homo, qui contra hanc donacione venerit pro inrumpendo, aut ego venero non
hoc valeat vindicare, sed componat aut componam hista vinea in duplo, cum
omnem suam inmelioracionem, et hanc donado firmis permaneat omnique
tempore.

Facta donacione viii." id. dec., a. x.°ini.° régnante Leudovico rege, filium
Karloni.

S-hm Odilus, monachus, qui hanc donacione feci, et firmare rogavi;
S 4-m Sesemiro; S 4-m Wadamiro; S 4-m Ansaldus.

Endalecius, presbiter, atque monachus, qui hanc donacione scripsi et ss.
sub die et anno quod supra.

32. 950. agosto 19.
Las hijas de Confruila otorgan a San Cugat la mitad de una tierra alodial que

su madre poseía en Palou.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 37-8 (n." xxvi).
A. C. A. Cart., f. 345, n." 1007.

» In nomine Domini. Ego Mondenina, et Columba, Olserga et Felicia, fe-
minas, donatrices sumus tibi domum s. Cucuphati cenobii susceptore. Mani¬
festum est enim quia sic placuit animis nostris, et placet, nullius quoqueagentis
imperio, nec suadentis ingenio, sed propria et expontanea nostra bona volúntate,
ut kartam tibi fecissemus, sicuti et facimus, de aliquit de nostrum alaudem,
quod mater nostram nobis concessit, ut donare fecissemus pro anima sua.